PAGE

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016 № 2
Об утверждении требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в

сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области, содержанию

указанных актов  и обеспечению их исполнения
                В соответствии Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением правительства РФ от 18 мая 2015 г. N 476 «Об утверждении общих требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, содержанию указанных актов  и обеспечению их исполнения. (Приложение №1)
2. Настоящее постановление, Контрактному управляющему Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области разместить в единой информационной системе в сфере закупок и официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в течении 7 дней, после утверждения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения:                                                                                                          Н.П. Николаев
Исп. Андреева Ю.А.
Приложение №1 к постановлению

Любанского

городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 28.07.2016 № 2
Требования к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд Совета депутатов

Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, содержанию указанных актов  и обеспечению их исполнения
1. Настоящий документ определяет общие требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов:

- требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

- правила определения требований к закупаемым Советом депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов
- требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
2. Правовые акты, указанные в абзаце 2,4 пункта 1 настоящего документа, разрабатываются в форме проектов постановлений, контрактным управляющим Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее Контрактный управляющий).

3. Проекты правовых актов, указанного в абзаце 3,5 в пункте 1 настоящего документа, разрабатываются в форме проекта постановлений, Контрактным управляющим и подлежат обязательному предварительному обсуждению на заседаниях общественных советов.

4. Общественный контроль правовых актов указанные в пункте 1 настоящего документа осуществляется посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет: проекты актов и информация о порядке направления предложений по данным документам, должны быть размещены на официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на срок не менее 7 календарных дней.
5. Контрактный управляющий рассматривает предложения, поступившие в срок установленный п.5 настоящего документа  в течении 10 календарных дней, в результате чего предложения и ответы по  правовым актам указанным в пункте 1 настоящего документа, полученные в ходе общественного обсуждения, размещаются на официальном сайте   администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в течении 3-х дней.
6. По результатам обсуждения в целях общественного контроля, в случае необходимости  вносятся изменения в проекты правовых актов указанные в пункте 1 настоящего документа. Дальнейшее согласование проектов правовых актов указанные в абзаце 2,4 пункта 1 настоящего документа осуществляется в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
7. Проекты правовых актов, указанных в абзаце 3,5 в пункте 1 настоящего документа передается на обсуждение Общественному совету, созданному при Совете депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
8. В ходе заседания общественного совета выносится одно из следующих решений:

- о необходимости доработать правовой акт;

- о возможности принятия правового акта.
9. Решение, принятое Общественным советом, оформляется Протоколом, который подписывается всеми членами Общественного совета и размещается на официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в течении 3-х дней.

10. Если принято решение Общественного совета о необходимости доработки Проекта правового акта, указанного в абзаце 3 в пункте 1 настоящего документа, его дальнейшее согласование производится в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, производится после внесения изменений согласованных с Общественным советом, срок внесния изменений не более 5 дней.

Если принято решение Общественного совета о возможности принятия Проекта правовых актов, указанных в абзаце 3,5 в пункте 1 настоящего документа, его дальнейшее согласование производится в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству Совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, производится после внесения изменений согласованных с Общественным советом, в срок не позднее 5 дней.

11. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа пересматриваются не реже одного раза в год.
12. Принятые правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа размещаются Контрактным управляющим в единой информационной системе в сфере закупок в течении 7 дней.

13. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа производятся в порядке установленном для их принятия.

14. Постановление Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утверждающее правила определения требований к закупаемым Советом депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должно определять:
- порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в т.ч. предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утвержденный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг;

- порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Советом депутатов (далее ведомственный перечень)

- форму ведомственного перечня.

15. Постановление Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утверждающее правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, должно содержать:
- порядок расчета нормативных затрат, в т.ч. формула расчета;

- обязанность Совета депутатов определить порядок расчета нормативных затрат, для которых порядок расчета не определен;

- требование об определении нормативов количества и (или) цены товаров, работ услуг, в т.ч. сгруппированным по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

16. Постановление Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утверждающее требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должно содержать:

- наименование заказчика;

- перечень отдельных видов товаров, работ услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.